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Jacek Jarzina 

ul. Wolbromska 12 

61-341 Poznań 

jjarzina@gmail.com 

602642753 

 Rada Osiedla Starołęka-Minikowo 

 via Osiedle_Staroleka@um.poznan.pl 

Wprowadzenie 
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Stan współczesny (opr. własne) i wizualizacja stanu z tunelem od strony północnej 

  
Stan współczesny (opr. własne) i wizualizacja stanu z tunelem od strony południowej 

 
Żółtym konturem zaznaczyłem budynek dworcowy Poznań Starołęka wraz z dachem nad rampą przeładunkową. 
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Sprawa budynku tzw. „Huty” (Starołęcka 60) 

  
Z lewej: Pocztówka reklamowa wydana przez B. Kempfa (info CYRYL); Z prawej: to samo miejsce obecnie (fot. własna) 
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„Huta” obecnie. Dolne partie ciekawie położonego budynku (na skarpie warciańskiej) są w oczywisty sposób zniszczone swobodnymi działaniami 

budowlanymi (Zespół asz.Teatru próbuje mimo wszystko ozdabiać podwórko żartobliwymi rekwizytami dla uczynienia go milszym dla Gości…) 

 
Przykład detali architektonicznych w najmniej zniszczonej części budynku 

(okno prawdopodobnie zamurowane, pierwotnie otwarte)  

 
Jest to wprawdzie zagadnienie zupełnie poboczne, ale uważam, że 

zachowany (i odrestaurowany) budynek „Huty” i estetycznie, i ze względu 
na lokalną tradycję dobrze współistnieje z zachowaną ceglaną kapliczką, 

obecnie przed parkingiem Aldi 

  
Z lewej: Dwa budynki Starołęcka 58, 58A, budynek z prawej jest przeznaczony do rozbiórki ze względu na przebieg tunelu; Z prawej: planowany przebieg 

drogi dojazdowej do budynku 58A przez miejsce budynku „Huty” 
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Schemat (1 : 1000) propozycji przebiegu drogi dojazdowej do posesji 58A od strony Warty. W skali barw widoczne ukształtowanie terenu. 

  
Kolor niebieski: obecny profil terenu wzdłuż drogi; kolor pomarańczowy: niezbędne uzupełnienia gruntu dla uzyskania wyrównanego spadku 
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Sprawa zespołu dworca kolejowego 

 
Obecny wygląd zespołu dworcowego stacji Poznań Starołęka od strony torów 
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Foto górne: budynek dworca od strony podjazdu (wejście z miasta); foto środkowe: widok na część magazynową i przeładunkową od strony torów; foto 

dolne: zadaszenie rampy przeładunkowej w relatywnie dobrym stanie technicznym 

   
Dwa największe budynki kolejowe towarzyszące stacji 
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Amatorska (!) wizualizacja południowej (od strony torów) i północnej elewacji zespołu budynków dworca po daleko idącej restauracji obiektu 

i przywróceniu możliwie pierwotnego wyglądu. W tej wizualizacji zaproponowałem wykorzystanie obiektu jako siedziby instytucji kultury, przykładowej 
biblioteki. 



9/12 

 

 

 

 

 
Mapka własności gruntów (źródło: SIP Geopoz) (1 : 3750). Kolor żółty: własność skarbu państwa (w tym PKP PLK i PKP SA); kolor żółtopomarańczowy: 

własność Miasta Poznania.  
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Sprawa miejsc drobnego handlu w „handlowym centrum Starołęki Małej” 

 
*  Nawiasem: tunel jest upragniony, na pewno potrzebny, ale z pewnością nie załatwi on wiele. Głównie spowoduje rozłożenie „sznura” pojazdów 

pomiędzy ul. Św. Antoniego a rondo Starołęka; zniknie jedynie oczekiwanie przed linią kolejową – niby dużo, ale naprawdę wcale nie. To temat 
zupełnie poboczny, jednak liczba wzrastających samochodów w gospodarstwach domowych naszego osiedla oraz prawobrzeżnej części gminy 
Mosina w połączeniu z rosnącą liczbą mieszkań „deweloperskich” na osiedlu sugerują taką właśnie prognozę. 
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Górny szereg: słynna hala targowa w Gdańsku i wizualizacje planowanej niebawem przebudowy; Dolny szereg: popularna Wielka Hala Targowa 

w Budapeszcie (Központi Vásárcsarnok) 

Inne sprawy związane z budową tunelu 



12/12 


